Rozmetadlo tuhého hnoja
PRINCÍP PRÁCE
Nový typ poľnohospodárskeho stroja poháňaného traktorom na rozmetanie fermentovaného hnoja na
pole. Toto rozmetadlom využíva silu traktora na pohon dopravného reťaza v korbe, čím sa hnoj
automatický posúva dozadu. Zadný rýchlo rotujúci rozmetač hnoj rozdrví a rovnomerne rozprestrie.
Zvyšuje sa tým účinnosť hnojenia, znižuje sa náročnosť práce a zlepšuje sa štruktúra pôdy.
VÝHODY
• Dobrá mobilita

súboru zosilnených škrabiek na hnoj dôkladnejšie a stabilnejšie.
Typ Kapacita
(m3)
Traktor (HP) Štandardná
vzdialenosť
rozptylu (m)
Hmotnosť
(kg)
Rozmery
(mm)
Účinnosť
(ha/deň)
2FGH – 10H 10 90-160 3-8 3700 6800x2900x2
810
20-35
2FGH-20H 20 150-240 4-10 7000 7000x2100x1
300
55
2FGH séria – Rozmetadlo hnoja s vertikálnym drviacim
bnubnom

2FGB-3 3 50-70 6-14 1580 4150x2010x
2080
10
2FGB-6 6 70-110 6-14 2060 4650x2250x
2285
20
2FGB-6D 6 70-110 6-14 2060 4650x2250x
2330
20
2FGB-8 8 80-140 6-14 2440 5550x2250x
2480
33
2FGB-8D 8 80-140 6-14 2440 5500x2250x
2480
33
2FGB-12 12 100-150 6-14 3500 6900x2800x
2630
46
2FGH-8 8 75-140 6-14 3500 6010x2700x
2870
33
2FGH-10 10 90-160 6-14 4200 6900x2900x
2810
53
2FGH-12 12 100-200 6-14 4420 8000x2800x
2820
60
2FGH-14 14 110-280 6-14 4600 8100x2800x
2900
66
2FGH-16 16 140-230 6-14 5000 8900x2700x
3400
80
2FGH-18 18 130-300 6-14 6000 10100x2800
x3400
86
2FGH-20 20 150-240 6-14 7600 10250x2960
x3460
93
2FGH-22 22 160-320 6-14 8800 10215x2960
x3460
100
2FGH-24 24 170-330 6-14 9500 10215x2960
x3460
106
2FGH-26 26 180-340 6-14 11100 10700x3000
x3600
113
2FGH-28 28 190-350 6-14 11800 10700x3000
x3600
120
2FGH-30 30 200-360 6-14 12100 11100x3000
x4050
130
2FGH-32 32 220-380 6-14 14000 11100x3000
x4050
146
2FGH rad rozmetadiel kombinovaného hnojiva
PRINCÍP ČINNOSTI